СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

27 мая 2022 года                      с. Александровское                                 № 497/72

О внесении изменений в Устав Александровского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом Александровского муниципального округа Ставропольского края, в целях приведения Устава Александровского муниципального округа Ставропольского края в соответствие с законодательством Российской Федерации и Ставропольского края, Совет депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Александровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный решением Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края                   от 06 ноября 2020 года № 31/31 «Об Уставе Александровского муниципального округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 26 августа 2021 года № 304/157, от 29 сентября 2021 года № 333/186), следующие изменения:
1) в части 1 статьи 19:
а) дополнить пунктом 40.1 следующего содержания:
«40.1) осуществление муниципального лесного контроля;»;
б) в пункте 41 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;
в) дополнить пунктом 44 следующего содержания:
«44) принятие решений и проведение на территории муниципального округа мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.»;
2) часть 2 статьи 22 дополнить словами «и подлежит осуществлению при наличии на территории муниципального округа соответствующего объекта контроля»;
3) в части 10 статьи 25:
а) в абзаце семнадцатом слова «, контрольно-счетной палаты муниципального округа» исключить;
б) в абзаце восемнадцатом слова «и контрольно-счетной палаты муниципального округа» исключить;
в) в абзаце девятнадцатом слова «, контрольно-счетной палаты муниципального округа» исключить;
4) в части 1 статьи 29:
а) в пункте 42 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;
б) дополнить пунктом 44.1 следующего содержания:
«44.1) принимает решения и проводит на территории муниципального округа мероприятия по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направляет сведения о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.»;
5) в части 4 статьи 37:
а) в абзаце одиннадцатом слова «МУК «Александровская межпоселенческая центральная районная библиотека» заменить словами «МУК «Централизованная библиотечная система Александровского муниципального округа Ставропольского края»;
б) дополнить абзацем следующего содержания:
«в здании администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Александровский район, село Александровское, улица Карла Маркса, дом 58.»;
6) часть 5 статьи 41 дополнить абзацем следующего содержания:
«Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности руководителя финансового органа муниципального округа квалификационным требованиям осуществляется с участием финансового органа Ставропольского края.».
2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ставропольскому краю на государственную регистрацию.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования после государственной регистрации.

Глава Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Л.А. Маковская

Председатель
Совета депутатов
Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                           О.Н. Босова